Siemens Building Technologies CM1N4464i / 02.2000
Landis & Staefa Division 1/6
4464
Valvole a tre vie, PN16 VXG44...
Valvole a tre vie con attacchi filettati esterni, PN16
• Corpo valvola in bronzo Rg5
• DN15 ... DN40 mm (½ ...1½”)
• kvs 0.25 ... 25 m3/h
• Corsa 5.5 mm
• Comando manuale di serie
• Adattabili con servocomandi SQS35... o SQS65...o SQS85
• Bocchettoni a richiesta, vedere ordinazione.
Le valvole sono impiegate per funzioni di regolazione in “miscelazione” o “deviazione” in
piccoli e medi impianti di riscaldamento, condizionamento e ventilazione. Utilizzo solo per
impianti a circuito chiuso.
Fluidi Temperatura
Acqua refrigerata
Acqua fredda
Bassa temperatura acqua calda +2...+120 °C
Acqua con antigelo max. 50 % vol.
Tipo DN kvs Sv ∆∆pvmax.
miscelazione deviazione 1)
[mm] [m3/h] [kPa] [kPa]
VXG44.15-0.25 0.25
VXG44.15-0.4 0.4 > 50
VXG44.15-0.63 0.63
VXG44.15-1 15 1 400 100
VXG44.15-1.6 1.6
VXG44.15-2.5 2.5
VXG44.15-4 4
VXG44.20-6.3 20 6.3 > 100
VXG44.25-10 25 10 300 75
VXG44.32-16 32 16 200 50
VXG44.40-25 40 25 100 25
1)  Per rumori non elevati, si applicano gli stessi valori dell’applicazione in miscelazione
DN = Diametro nominale ∆pvmax. = Massima pressione differenziale a
kvs = Caratteristica di poratata della valvola VDI 2 valvola chiusa (A - AB = miscelazione
Sv = Capacità di regolazione ( VDI 2173) o AB - A = deviazione) valida per